
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2816/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 029594/2011;

RESOLVE:

Designar o servidor ALEXANDRE MAURÍCIO FONSECA DE AZEVEDO, ocupante 

do cargo de Professor de Ensino Superior, do Quadro de Pessoal desta Universidade, para exercer 

a função de Diretor “Pró-Tempore”, da Faculdade de Letras, do Campus Universitário do Marajó-

Soure, a partir de 12 de agosto de 2011, até que seja definido o processo de eleição para a função 

de diretor da faculdade, sem ônus adicional.  

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 31 de agosto de 2011.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
R e i t o r


	R E I T O R I A
		
	PORTARIA Nº 2816/2011
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy


